

سوالات متداول سامانه سیب (برنامه مادران باردار - واحد سلامت جمعیت و خانواده)

۱- امکان حذف و یا ویرایش بارداری ثبت شده و یا زایمان ثبت شده وجود دارد؟

بارداری و زایمان قابل حذف و ویرایش می باشند. (در قسمت ثبت وقایع - ثبت بارداری یا زایمان)

۲- مراقبت ۶-۱۰ هفته بارداری تا چه زمان قابل ثبت در سامانه است؟

تا هفته ۱۳ بارداری قابل ثبت و تکمیل است.

۳- آیا امکان ثبت سونوگرافی با نقش مراقب سلامت برای زنان باردار در سامانه وجود دارد؟

مراقب سلامت باید برای سونوگرافی، مادر باردار را به ماما ارجاع دهد، اگر در مراقبتهای دیگری که مراقب سلامت انجام میدهد، مادر باردار مشکلی نداشت، لازم است به صورت فیزیکی ارجاع به ماما صورت پذیرد، در غیر این صورت براساس ارجاعیات به ماما از طریق سامانه، ارجاع انجام شود.

۴- اگر تاریخ LMP خانمی اشتباه ثبت شد چگونه می توان آن را اصلاح کرد؟

در بخش ثبت وقایع امکان ویرایش کلیه موارد بجز ثبت مرگ وجود دارد. لذا می توان به بخش ثبت وقایع رفته و تاریخ را اصلاح نمود.

۵- اگر مادر بارداری در هفته ۱۴ یا ۱۵ بارداری مراجعه نماید چگونه می توان مراقبت مربوطه در سامانه ثبت کرد؟

مراقبت هفته ۲۰-۱۶ بارداری از هفته ۱۴ بارداری در لیست مراقبتهای مادر قرار می گیرد. بنابراین مادرانی که در هفته ۱۴ یا ۱۵ بارداری مراجعه می کنند از فرم مراقبتی ۲۰-۱۶ میتوان برای ثبت مراقبت آنها استفاده کرد، همچنین مراقبت غربالگری ناهنجاری جنین نیز در این بازه زمانی قابل انجام است.

۶- آیا می توان زایمان های ثبت شده را بر اساس عامل زایمان گزارش گیری کرد؟

بله در منوی ثبت وقایع، زایمانهای ثبت شده، عامل زایمان را می توان ملاحظه کرد.

۷- آیا اگر آزمایشات اشتباه در سامانه ثبت گردد امکان حذف یا ویرایش آزمایش در سامانه وجود دارد؟

بلی توسط کاربر ثبت کننده آزمایش، می توان با انتخاب خدمت گیرنده، در منوی آزمایش ها، نتیجه آزمایش فرد را حذف یا ویرایش کرد.

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار – واحد سلامت جمعيت و خانواده)

۸- آیا بعد از ثبت سقط خانم باردار در سامانه، نام ایشان در لیست زنان باردار باقی خواهد ماند؟

خیر از لیست اسامی زنان باردار که در بخش ساخت گزارش استخراج می کنیم حذف می گردد. اما در بخش بارداریهای ثبت شده ثبت وقایع برای همیشه باقی خواهد ماند. اطلاعات این بخش حذف نمی گردد.

۹- آیا پیگیری مادر باردار بعد از زایمان باید تکمیل گردد؟

خیر نیاز نیست این پیگیری را حذف نمائید. مراقبت پس از زایمان برای فرد باید انجام گیرد.

۱۰- آیا در سامانه محلی برای ثبت علل سقط وجود دارد؟

در منوی ثبت وقایع، ثبت سقط می توان علل سقط را ثبت نمود.

۱۱- در قسمت ثبت زایمان، عامل زایمان به چه معناست و کدام گزینه باید انتخاب گردد؟

عامل زایمان یعنی شخصی که عمل زایمان را انجام داده است و باید یکی از موارد (فرد دوره ندیده، پزشک، ماما، بهورز ماما، ماماروستا) انتخاب گردد.

۱۲- ثبت زایمان دوقلویی را توضیح دهید؟

برای ثبت زایمان از منوی ثبت وقایع گزینه ثبت زایمان را انتخاب کنید-بعد از تکمیل اطلاعات زایمان و تکمیل اطلاعات نوزاد اول، برای ثبت نوزاد های بیشتر گزینه "نوزاد جدید" را انتخاب نمایید و سپس گزینه ثبت را انتخاب نمایید.

۱۳- چرا برای خانمی که ۵۱ روز از زایمانش گذشته، مراقبت پس از زایمان فعال نمی باشد؟

مراقبت سوم زایمان در بازه زمانی ۳۰ تا ۴۲ روز قابل انجام می باشد.

۱۴- در صورت ختم بارداری مادر(بدلیل زایمان یا سقط) و بارداری مجدد وی، چگونه میتوان خدمات بارداری جدید را در سامانه ثبت نمود؟

به ازای بارداری جدید، در فهرست مراقبتهای انجام نشده، میتوان این مراقبتهای را انجام داد.

۱۵- در هنگام ثبت یک مورد زایمان، اندازه دورسر و قد نوزاد اشتباه ثبت شده است. آیا امکان ویرایش وجود دارد؟

بله در ثبت وقایع، ثبت زایمان، امکان ویرایش وجود دارد

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار – واحد سلامت جمعيت و خانواده)

۱۶- در صورتی که فرم مراقبتی خانم بارداری که بارداری و سقط داشته در سامانه نمایش داده نشود چه باید کرد؟

باید ابتدا کنترل کرد که آیا زایمان و سقط ثبت شده است، اگر بله، ممکن است فرم مراقبت غیرفعال شده باشد. در منوی ارائه خدمت، سایر مراقبتها، مراقبت های غیر فعال کنترل شود تا اگر فرم مراقبتی غیرفعال گردیده مجدداً فعال گردد. (منوی ثبت وقایع - ثبت سقط)

۱۷- سقطی که اشتباه ثبت شده را چگونه میتوان ویرایش و یا حذف کرد؟

در همان صفحه ثبت سقط لیست سقط های ثبت شده را میتوانید ببینید و ویرایش و یا حذف کنید.

۱۸- فرم شرح حال اولیه بارداری برای چه کسانی تکمیل می گردد؟

برای کلیه مادرانی که برای تشکیل پرونده بارداری و دریافت مراقبت مراجعه می کنند و در هر سن بارداری که هستند تکمیل می شود. مثلاً از مادری در هفته ۲۰ بارداری برای اولین بار مراجعه کرده فرم شرح حال اولیه بارداری ابتدا تکمیل شده و سپس فرمهای مراقبتی متناسب با سن بارداری ایشان تکمیل می گردد.

۱۹- مراقبت پس از زایمان باید توسط چه کسی انجام گیرد؟ بهورز و مراقب سلامت یا ماما؟

مراقبت پس از زایمان هم وظیفه بهورز و مراقب سلامت است و هم وظیفه ماما و پزشک. این مراقبت ها برای همه نقش ها تعریف شده است اما در نقش پزشک و ماما بصورت تخصصی تر وجود دارد.

۲۰- مراقبتهای ژنتیک برای مادران باردار را در کدام بخش می توان تکمیل کرد؟

برای کلیه مادران باردار در قسمت سایر مراقبت ها، ژنتیک، قابل مشاهده و تکمیل می باشد.

۲۱- آیا مراقبان سلامت که دانش آموخته رشته مامایی هستند می توانند در میزکار مراقب سلامت خدمات مامایی را نیز ثبت نمایند؟

با نقش مراقب سلامت-ماما می توانند به خدمات مامایی نیز دسترسی داشته باشند.

۲۲- داروهای مولتی ویتامین و آهن زنان باردار را کدام قسمت سامانه وارد کنیم؟

در منوی ارائه خدمت، ارائه دارو و اقلام بهداشتی ثبت گردد

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار - واحد سلامت جمعيت و خانواده)

۲۳- تمايل به بارداری در کدام بخش سامانه ثبت ميگردد؟

در مراقبت های روتين خدمت گیرنده، مراقبت مشاوره باروری سالم و فرزندآوری بايد تکميل گردد.

۲۴- درخواست سونوگرافي خانم های باردار در کدام بخش سامانه بايد انجام شود؟

در قسمت ويزيت، پاراکلينيک، درخواست راديولوژی را انتخاب نماييد.

۲۵- محل ثبت آمپول رگام در سامانه کجاست؟

با نقش پزشک و ماما در بخش ويزيت در قسمت تجویز دارو با نام علمی "ضد ايمونوگلوبولين دي" بايد ثبت شود.

۲۶- مراقبت پيش از بارداری با چه نقشی قابل انجام است؟

با نقش ماما، پزشک و مراقب سلامت-ماما قابل انجام است.

۲۷- ثبت نتايج آزمایش سونوگرافي مادران باردار در چه دوره ای امکان پذير است؟

در هفته های ۱۶ الی ۱۸ و همچنين ۳۱ الی ۳۴ هفته امکان ثبت نتايج سونوگرافي مادران باردار توسط نقش ماما و پزشک امکان پذير است.

۲۸- اگر مادر بارداری نتايج آزمایش سونوگرافي خود را در خارج از هفته های روتين ثبت اين آزمایش بياورد، اين نتايج در کدام بخش سامانه بايد ثبت گردند؟

اگر مراقبت ثبت نتايج سونوگرافي غير فعال شده بود، می توانند در قسمت آزمایش ها، ثبت نتايج سونوگرافي، اطلاعات را ثبت کنند.

۲۹- آزمایشات روتين بارداری (۶-۱۰ هفته و ۲۴-۳۰ هفته) توسط چه نقشی در سامانه قابل ثبت است؟

در منوی ارائه خدمت، فهرست مراقبت ها در نقش پزشک و ماما قابل ثبت می باشد.

۳۰- مراقبت پس از سقط جنين برای چه نقشی در سامانه سيب وجود دارد و چگونه بايد مراقبت را وارد کنیم؟

مراقبت های پس از سقط فقط برای نقش های ماما و پزشک می باشد و از منوی ارائه خدمت، فهرست مراقبت ها قابل انجام است.

۳۱- بیماری زنان باردار که تالاسمی مينور دارند چگونه در سامانه ثبت گردد؟

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار - واحد سلامت جمعيت و خانواده)

در منوی ثبت وقایع ثبت بیماری، عنوان بیماری تالاسمی انتخاب شده و در بخش توضیحات همان صفحه تالاسمی مینور نوشته شده و ذخیره گردد.

۳۲- کدام یک از بیماریهای مادران باردار باید در سامانه ثبت گردد؟

تمامی بیماریهای شناسایی شده در مادران باردار حتما باید در قسمت ثبت وقایع، بیماریها، ثبت گردد.

۳۳- اگر وزن گیری مادر باردار مناسب نباشد چه اقدامی باید توسط خدمت دهنده انجام گرفته و در کدام بخش سامانه ثبت گردد؟

اگر بر حسب شرایط، مادر برای کنترل مجدد وزن دو هفته یا یکماه بعد نوبت داده شود در میز کار ماما از منوی ارائه خدمت، سایر مراقبت ها / مراقبت ویژه بارداری و زایمان را باز کرده و عنوان وزن گیری نامناسب انجام گرفته و ثبت می گردد.

۳۴- آیا در سامانه امکان ثبت مراقبت ویژه بارداری و زایمان با نقش ماما وجود دارد؟

بعد از انتخاب خدمت گیرنده، در منوی ارائه خدمت، فهرست مراقبت ها، سایر مراقبتها، می توان مراقبت ویژه بارداری و زایمان را برای فرد تکمیل نمود.

۳۵- چگونه مشاوره HIV برای خانمهای باردار توسط ماما، در سامانه ثبت میشود؟

در قسمت ویزیت، اقدام، مشاوره را تایپ کنید و از لیست مورد نظر را انتخاب کنید و ثبت کنید، در ثبت آزمایش HIV نیز نتیجه را تایپ و در توضیحات ذکر کنید.

۳۶- تعداد مادران باردار از کجا باید استخراج شود؟

در منوی ثبت نام و سر شماری، فهرست خدمت گیرندگان امکان مشاهده مادران باردار وجود دارد، همچنین از منوی مدیریت سامانه، ساخت گزارش افراد تحت پوشش نیز قابل مشاهده است و همچنین در گزارش جمعیت شبکه، گزارش جمعیت مادران باردار نیز قابل استخراج میباشد

۳۷- آزمایشات انجام شده افراد از جمله آزمایشات بارداری را در کدام بخش سامانه می توان مشاهده کرد؟

در بخش گزارش آزمایش، مواردی از آزمایشات که توسط کاربر ثبت شده باشند را می توان ملاحظه نمود اما کلیه آزمایشات فرد را در خلاصه پرونده الکترونیک، می توان مشاهده نمود.

۳۸- گزارش مراقبت های پیش از بارداری در کدام قسمت سامانه قابل مشاهده می باشد؟

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار - واحد سلامت جمعيت و خانواده)

در منوی گزارش ها، گزارش مراقبت ها، گزارش مراقبت های انجام شده، مراقبت مورد نظر را جستجو کرده و انتخاب نمایید.

۳۹- آیا می توانیم لیست زنان بارداری که "مراقبت و شرح حال اولیه بارداری (پزشک)" را انجام نداده اند از سامانه سيب استخراج کنیم؟

بله از منوی گزارش ها، بخش گزارش افرادی که خدمت دریافت نکرده اند، در فیلد کسانی که این مراقبت برایشان انجام نشده است، مراقبت را وارد کنید و در فیلد محل ارائه خدمت، واحد خود را انتخاب نمایید و نتایج را مشاهده کنید

۴۰- در صورت آموخته آزمایش بارداری کجا ثبت شود؟

در قسمت ویزیت و شکایت مشکل زنان ثبت شده در قسمت شرح مشکل (PI) آموخته ثبت می شود و در قسمت آزمایش BETA hCG یا PREGNANCY TEST انتخاب می شود.

۴۱- در لیست خدمت ارزیابی دوره ای وجود ندارد؟

در انتهای فرم هشدار و شکایت ها، ارزیابی دوره ای دیده شده است ولی قرار شده در ورژن جدید به صورت مستقل دیده شود.

۴۲- در صورت گذاشتن آیودی، در ارائه دارو و اقلام بهداشتی آیودی دیده نمی شود؟

باید آیودی ثبت شود (با آ جستجو شود)

۴۳- آیا در هر نوبت مراقبت بارداری با نقش ماما، ثبت مراقبت ویژه در سامانه سيب ضروری است؟

بله- مراقبین سلامت با نقش ماما هنگام ثبت خدمات بارداری هم در خصوص مراقبت های معمول بلوک خود و هم ارجاعات دریافتی از سایر مراقبین بایستی همواره از قسمت ارائه خدمات / سایر مراقبت ها / مراقبت های ویژه بارداری را متناسب با سن بارداری تکمیل نمایند.

لازم به ذکر است ارزیابی خطر ترمبوآمبولی در اولین ملاقات بایستی تکمیل گردد.

۴۴- آیا در هنگام تشکیل پرونده بارداری توسط مراقب سلامت و ارجاع به سطح ۲، مراقبت کامل باید توسط (مراقب سلامت دانش آموخته مامائی) ارائه گردد؟

هنگام تشکیل پرونده بارداری، لازم است کلیه مادران جهت تکمیل قسمت ابتلاء به بیماری یا ناهنجاری (مطابق بسته خدمات سلامت مادران) به سطح ۲ (مراقب سلامت دانش آموخته مامائی) ارجاع گردیده و توسط ماما یک مراقبت کامل دریافت نمایند.

شماره تماس واحد: ۰۲-۵۴۷۲۵۹۰۲

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار – واحد سلامت جمعيت و خانواده)

همچنين مادر بارداری که به سطح ۲ ارجاع می شود اعم از درخواست وثبت آزمایش، سونوگرافی، ارجاعات بخش شرح حال، ارزیابی معمول، ضروری است ماما مراقبت را از ابتدا و به صورت کامل ارائه نموده و در سامانه سيب ثبت نمایند.

۴۵- مشاهده نتایج ارزیابی و بررسی های پزشک و ماما از کدام بخش سامانه قابل مشاهده است؟

از منو گزارش ها / گزارش مراقبت ها / انتخاب آیتم خدمات / لیست تمام خدمات ارائه شده توسط کلیه ارائه دهندگان خدمات برای یک فرد خاص را نشان می دهد

۴۶- نتایج سونوگرافی های (پستان / رحم / لگن) انجام شده خانم در دوران پیش از بارداری در کدام بخش سامانه ثبت شود؟

از مسیر ویزیت / شکایت اصلی و انتخاب گزینه سایر (متن آزاد) از کتسو مربوطه و ثبت عبارت گزارش سونوگرافی در باکس توضیحات و ذخیره / در ادامه انتخاب سایر خدمات و آیتم اقدام و انتخاب سونوگرافی مربوطه از لیست و ثبت نتایج آن در باکس توضیحات و تایید ثبت / در پایان پیش نمایش و تایید نهایی و پایان ویزیت

۴۷- ارجاعات تخصصی زنان بارداری که بر اساس بسته خدمات سطح ۲ مادران باردار نیازمند ارجاع به سطوح تخصصی (خارج از پایگاه یا بیمارستان) باشند با توجه به لینک نبودن سامانه با سطوح تخصصی خارج از پایگاه چگونه در سامانه ثبت می شود؟

در صورت نیاز به بررسی مادر توسط سطوح تخصصی، در همان قسمت، ارجاع به مرکز / ارجاع ماما به خودش / و در قسمت توضیحات ارجاع به متخصص مربوطه همراه با تاریخ ثبت شود. و در ادامه برای پیگیری وضعیت مراجعه مادر، از بخش اقدام و انتخاب گزینه سایر و ثبت عبارت (بر اساس بسته خدمات مادران به سطح تخصصی ارجاع شد) ثبت و تاریخ یک هفته بعد را در همان بخش برای پیگیری بعدی تعیین می کنیم.

۴۸- مقدار طبیعی و غیر طبیعی سامانه برای BUN در آزمایشات مادر باردار صحیح است؟

بله، رنج طبیعی BUN در زنان باردار متفاوت از زمانهای غیر باردار است

۴۹- اگر در جواب آزمایشات مادر باردار، BUN گزارش نشده باشد و فقط اوره باشد، چگونه می توان به مقدار BUN دست یافت؟

با استفاده از فرمول مقدار اوره تقسیم بر ۲/۱۴ عدد به دست آمده به عنوان نتیجه BUN ثبت شود.

۵۰- نحوه ثبت مرده زایی در سامانه چگونه است؟

در منوی ثبت وقایع، ثبت زایمان، مرده زایی تیک زده می شود.

سوالات متداول سامانه سيب (برنامه مادران باردار – واحد سلامت جمعيت و خانواده)

۵۱-مراقبتهای پیش از بارداری و ثبت آن در سامانه توسط چه کسی باید انجام گیرد؟

انجام و ثبت مراقبت پیش از بارداری وظیفه ماما می باشد. لذا لازم است بهورزان و مراقبان سلامت زنان تحت پوشش واجد شرایط خود را برای انجام مراقبت پیش از بارداری به ماما ارجاع نمایند.

۵۲- آیا موارد سقط هم باید در سامانه ثبت گردد؟

بله. کلیه موارد سقط (خروج حاصل بارداری قبل از هفته ۲۲ بارداری) باید در سامانه ثبت گردد. با ورود به منوی ثبت وقایع، کلیک بر روی ثبت سقط می توان این موارد را ثبت نمود.

۵۳- فرم مراقبت پیش از بارداری در کدام قسمت میزکار ماما در سامانه قرار دارد؟

بعد از تکمیل فرم مشاوره باروری سالم توسط بهورز یا مراقب سلامت، در صورتیکه پاسخ سوال شک به بارداری خیر بوده و فرد تمایل به بارداری داشته باشد، ایشان به ماما ارجاع داده می شوند. سپس در میز کار ماما با انتخاب گیرنده خدمت، در فهرست مراقبتهای انجام نشده، فرم مراقبت پیش از بارداری قابل مشاهده و تکمیل است.

۵۴- آیا بعد از سقط باید مراقبت پس از زایمان انجام گیرد؟

خیر نیاز به تکمیل فرم مراقبت پس از زایمان نمی باشد.

۵۵- آزمایشات دوران بارداری در چه محل هایی از پرونده ی زن باردار در سامانه ثبت می گردد؟

در دو محل: یک در مراقبت آزمایش های معمول بارداری و دوم در قسمت آزمایش ها/ ثبت نتیجه ی آزمایش .

۵۶- مراقبت هایی که یک زن باردار در اولین ویزیت بارداری باید دریافت کند را نام ببرید.

شرح حال اولیه بارداری، ملاقات بارداری با توجه به سن بارداری، غربالگری تغذیه، ارجاع به ماما و پزشک جهت انجام مراقبت شرح حال اولیه ی بارداری و انجام معاینات لازم.

۵۷- ویزیت هایی که برای مادر باردار توسط ماما ثبت شده در چه قسمتی قابل مشاهده است؟

تمامی ویزیت های انجام شده توسط پزشک و ماما در منوی گزارش ها، خلاصه پرونده الکترونیکی، سابقه های خدمت گیرنده قرار میگیرد.